REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Terça-feira, 27 de agosto de 2024

Série

Número 153

3.º Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DAS FINANÇAS
Aviso n.º 317/2024

Disponibilização na página eletrónica da Secretaria Regional das Finanças, e
afixação nos serviços do Instituto de Desenvolvimento Empresarial, IP-RAM, da
lista unitária de ordenação final dos candidatos, referente ao procedimento concursal
comum para constituição de relação jurídica de emprego público, na modalidade de
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, para ocupação de dois postos de
trabalho na carreira de Técnico Superior, previsto no Mapa de Pessoal do Instituto
de Desenvolvimento Empresarial, IP-RAM, aberto pelo Aviso n.º 711/2023, de 29
de dezembro, publicado no 2.º Suplemento do Jornal Oficial, II Série, n.º 240.

2 - S
Número 153

27 de agosto de 2024

SECRETARIA REGIONAL DAS FINANÇAS

Aviso n.º 317/2024

Sumário:
Disponibilização na página eletrónica da Secretaria Regional das Finanças, e afixação nos serviços do Instituto de Desenvolvimento
Empresarial, IP-RAM, da lista unitária de ordenação final dos candidatos, referente ao procedimento concursal comum para constituição
de relação jurídica de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho a termo resolutivo certo, para ocupação de dois postos de
trabalho na carreira de Técnico Superior, previsto no Mapa de Pessoal do Instituto de Desenvolvimento Empresarial, IP-RAM, aberto
pelo Aviso n.º 711/2023, de 29 de dezembro, publicado no 2.º Suplemento do Jornal Oficial, II Série, n.º 240.

Texto:
Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 5 do artigo 24.º, da Portaria n.º 407/2023, de 16 de junho, torna-se público

que se encontra disponibilizada na página eletrónica da Secretaria Regional das Finanças, e afixada nos serviços do Instituto
de Desenvolvimento Empresarial, IP-RAM, a lista unitária de ordenação final dos candidatos, homologada por despacho de 28
de agosto de 2024, da Chefe do Gabinete do Secretário Regional das Finanças referente ao procedimento concursal comum
para constituição de relação jurídica de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho a termo resolutivo certo, para
ocupação de dois postos de trabalho na carreira de Técnico Superior, previsto no Mapa de Pessoal do Instituto de
Desenvolvimento Empresarial, IP-RAM, aberto pelo Aviso n.º 711/2023, publicado no JORAM, II Série n.º 240,
2.º Suplemento, de 29 de dezembro.

Secretaria Regional das Finanças, 27 de agosto de 2024.

A CHEFE DO GABINETE, Ana Maria Soares de Freitas

27 de agosto de 2024
Número 153

S - 3

4 - S
Número 153

27 de agosto de 2024

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração Pública.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;

 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL